3

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024                                                                                                        № 101
пгт Суна
О внесении изменений в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы
В соответствии с постановлениями администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 №38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» и от 18.01.2024  № 4 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2024 и плановые 2025-2026 годы» администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Сунского городского поселения №135а от 12.12.2022                      (с изменениями от 16.03.2023 № 28, № 5 от 29.01.2024, № 75 от 12.08.2024) согласно приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Сунского городского поселения

от 22.10.2024 № 101

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
«Развитие транспортной инфраструктуры на 2023-2027 годы»
1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образование Сунское городское поселение Сунского района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы *
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения повышения, эффективно содействующих развитию экономики, решению социальных проблем;

повышение уровня безопасности дорожного движения.

	Задачи муниципальной программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и подъездов к ним; сокращение числа дорожно-транспортных происшествий; обеспечение потребности населения в перевозках на социально-значимых маршрутах муниципального образования.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км;

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км;

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, процентов;

количество дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, единиц;
восстановление изношенных верхних слоев покрытий с устранениеи деформаций и повреждений покрытия.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации муниципальной программы: 2023 – 2027 годы.

	Объем финансового обеспечения
муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2023 - 2027 годах составит  16 738,281 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 9 674,56 тыс. рублей; средства местного бюджета – 6 732,721 тыс. рублей.

2. Изложить в новой редакции приложение № 1 к муниципальной программе, согласно приложения № 1.
_______________________________

	Приложение №1

Приложение №1
к муниципальной программе

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,

проекта, показателя,

цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Муниципальная  программа «Развитие транспортной системы» на 2023-2027 годы

	Цели «создание качественной новой дорожной сети в результате реконструкции, ремонта и повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог, эффективно содействующих развитию экономики, решению социальных проблем, повышение жизненного и культурного уровней населения, обеспечение транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования»

	Задачи «развитие сети автомобильных дорог общего пользования; сокращение числа дорожно-транспортных происшествий; обеспечение потребности населения в перевозках на социально значимых маршрутах муниципального образования»

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	км
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	1,100
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	ремонт автомобильной дороги по пер. 3 Октябрьскому пгт Суна Сунского района
	км
	0
	0,218
	0
	0
	0

	1.3.
	Восстановление изношенных верхних слоев с устранением деформаций и повреждений покрытия

	восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонного покрытия с устранением деформаций и повреждений покрытия на автомобильной дороге по ул. Мира, ул. Молодая Гвардия в  пгт Суна Сунского района Кировской области
	км
	0,770
	0
	0
	0
	0

	восстановление изношенного верхнего слоя асфальтобетонного покрытия с устранением деформаций и повреждений покрытия автомобильной дороги ул. Октябрьская пгт Суна Сунского района
	км
	0
	0,400
	0
	0
	0

	1.4.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	пог. м
	0
	0
	0
	0
	0

	реконструкция мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	пог. м
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения

	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	75
	75
	75
	75
	75

	1.6.
	Межбюджетные трансферты

	1.7.
	Профилактические мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма; мероприятия, направленные на безопасность дорожного движения

	1.8.
	Обеспечение транспортного обслуживания населения

	транспортное обслуживание населения
	км
	95
	95
	95
	95
	95